INDICAÇÃO Nº 1836 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de serviços de drenagem e limpeza em toda a extensão do córrego do bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido de drenagem e limpeza devido à sujeira em que se encontra o córrego, e, por esta razão, a vazão da água está comprometida. Esta situação causou inundações em algumas casas próximas ao local, gerando diversas reclamações dos moradores pelo mau cheiro e a proliferação de insetos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de agosto de 2019
)